[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   19.12.2024                     № 817

г.Тейково

Об утверждении ключевых показателей эффективности
антимонопольного комплаенса администрации городского округа Тейково Ивановской области на 2025 год

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2021 - 2025 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 №2424-р, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», на основании протокола №16 от 16.12.2024 года заседания Общественного Совета городского округа Тейково Ивановской области администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Утвердить ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса администрации городского округа Тейково Ивановской области на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                     	                         С.А. Семенова

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Тейково
Ивановской области
[bookmark: _GoBack] от   19.12.2024              № 817

Ключевые показатели эффективности
антимонопольного комплаенса администрации городского округа Тейково Ивановской области на 2025 год

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	ед.

	Количество нарушений антимонопольного законодательства, допущенных администрацией городского округа Тейково Ивановской области (далее - администрация),
	0

	в том числе:
- в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
- в сфере разработки и принятия нормативных правовых актов, заключения соглашений, относящихся к компетенции администрации, а также разработки и актуализации муниципальных программ
- в сфере предоставления муниципальных услуг
- в сфере предоставления ответов на обращения
- в сфере управления имуществом
- в сфере архитектуры и строительства
- в сфере оказании финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
- в сфере прохождения муниципальной службы
- в сфере соблюдения трудового законодательства Российской Федерации

0

0

0
0
0
0

0
0

	Количество предупреждений о прекращении действий (бездействия) администрации или ее структурных подразделений, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства
	0

	Количество предостережений о недопустимости нарушения антимонопольного законодательства, направленных в адрес администрации и ее структурных подразделений, со стороны антимонопольного органа
	0

	%

	Доля проектов нормативных правовых актов администрации, в которых были выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства, в общем количестве проектов нормативных правовых актов
	0

	Доля нормативных правовых актов администрации, в которых были выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства, в общем количестве нормативных правовых актов
	0

	Доля сотрудников, в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу
	0

	Доля сотрудников администрации, привлеченных к ответственности за нарушение антимонопольного законодательства в ходе исполнения должностных обязанностей, в общем количестве сотрудников
	0

image1.jpeg